[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

28.01.2020    21 №
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2020    № 21
г. Шумерля

О тарифах на ритуальные услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Шумерлинского района Чувашской Республики
         В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом Шумерлинского района
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Шумерлинского района Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Шумерлинского района от 31.01.2019 г. № 35 «О тарифах на ритуальные услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению»;

3. Настоящее постановление  вступает в  силу после его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2020 года.

Глава администрации

Шумерлинского района

                    Л. Г. Рафинов
Приложение к  постановлению администрации Шумерлинского района от  28.01.2020   №  21
Тарифы
на  ритуальные услуги, предоставляемые

согласно гарантированному  перечню услуг на погребение на территории Шумерлинского района Чувашской Республики
с 01 февраля 2020 года

	№ п/п
	Наименование  услуг
	Тарифы

(руб. и коп.)

	1
	Оформление  документов, необходимых для  погребения
	581,89

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2266,18

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на  кладбище (в крематорий)
	1378,09

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
	1898,70

	ИТОГО:
	6124,86